ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

Настоящее Пользовательское соглашение с вносимыми в него время от времени изменениями и
дополнениями (далее – «Соглашение») регулирует отношения между ООО «Чистая энергия» (далее –
«Владелец Сервиса», являющийся правообладателем и оператором Сервиса) и физическим лицом,
имеющим доступ к Сервису (далее – «Пользователь»), в связи с использованием Пользователем
функциональных возможностей сайта https://bimar.pro/ (далее – «Сайт») и/или мобильного приложения
«BimAR System» (далее – «Мобильное приложение»). Сайт и Мобильное приложение совместно или по-
отдельности по тексту Соглашения именуются «Сервис».

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Осуществляя хотя бы одно из нижеуказанных в настоящем пункте действий Пользователь
подтверждает, что он ознакомился, понял и безоговорочно принял условия настоящего Соглашения, а
также условия Политики конфиденциальности: http://app.bimarkit.com/media/privacy-policy.pdf ,
совместно именуемые – «Соглашения Сервиса»:
(A) нажатие Пользователем кнопки «ПРИНЯТЬ УСЛОВИЯ СОГЛАШЕНИЯ» (или аналогичной по
смыслу);
(B) создание и/или использование Пользователем учетной записи на Сервисе;
(C) установление (скачивание) Пользователем на телефон / персональный компьютер (ПК) Мобильное
приложение и / или отдельные составляющие Сервиса;
(D) использование Пользователем функционала Сервиса.
1.2. Приняв условия Соглашений Сервиса, Пользователь:
(A) гарантирует, что он будет соблюдать их в рамках использования Сервиса;
(B) признает и соглашается с тем, что он самостоятельно оценил необходимость использования Сервиса
и не полагается на какие-либо заверения, гарантии или заявления, отличные от тех, которые прямо
изложены в Соглашениях Сервиса; и
(C) заверяет и гарантирует, что он может на законных основаниях заключать контракты (включая, но
не ограничиваясь, достижение Пользователем возраста дееспособности, предусмотренного применимым
законодательством, получение всех необходимых согласий). Ответственность за действия Пользователя,
не достигшего требуемого возраста для принятия условий Соглашения Сервисов, возлагается на его
родителей или законных представителей.
1.3. В случае несогласия Пользователя с какими-либо из положений Соглашений Сервиса,
Пользователь не вправе использовать Сервис.
1.4. Соглашение находится в свободном доступе. Условия Соглашения могут быть изменены
Владельцем Сервиса в одностороннем порядке. Соглашение в новой редакции вступает в силу с момента
его опубликования на Сервисе, если иное не предусмотрено новой редакцией Соглашения. При
несогласии Пользователя с внесенными изменениями он обязан отказаться от доступа к Сервису и
прекратить его использование.

2. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СЕРВИСА

2.1. Сервис предоставляет Пользователю возможность доступа, просмотра, воспроизведения и
использования по функциональному назначению на устройстве Пользователя программного продукта
«BimAR», предназначенного для формирования цифрового двойника конструкционных элементов и
являющегося интерактивной монтажной схемой (далее – «Программный продукт»).
2.2. Условия и правила использования Программного продукта регламентируется отдельным
договором, предоставленным Владельцем Сервиса лицензиату на подписание (далее – «Договор»).
Лицензиатом может выступать любое юридическое или физическое лицо, индивидуальный
предприниматель, с которым Владелец Сервиса заключил Договор и от имени или по запросу, которого
Пользователь использует Сервис (далее – «Лицензиат»).
2.3. Для использования функций Сервиса Пользователю необходимо использовать аккаунт, созданный
для Пользователя Владельцем Сервиса путем прохождения авторизации на Сервисе.

2.4. Использование Пользователем любых дополнительных услуги и / или сервиса, предоставляемых
Владельцем Сервиса на Сайте и / или в Мобильном приложении может подчиняться особым условиям,
применяющимся к данным услуге и / или сервису. Такие условия согласуются Владельцем Сервиса и
Лицензиатом в Договоре.
Все общие условия использования Сервиса включены в настоящее Соглашение. В случае каких-либо
расхождений между особыми условиями, применяющимися к конкретным услуге и / или сервису, и
условиями, содержащимися в настоящем Соглашении, преимущественную силу имеют особые условия,
относящиеся к конкретным услуге и / или сервису.
2.5. Права на все объекты, составляющие дизайн Сервиса, на Программный продукт и программное
обеспечение Сервиса, а также на иные элементы и составляющие Сервиса принадлежат Владельцу
Сервиса.
2.6. Используя функциональные возможности Сервиса, Пользователь гарантирует, что не осуществляет
и не будет осуществлять каких-либо действий, направленных на обход технических средств защиты от
несанкционированного использования Программного продукта и иного программного обеспечения
Сервиса, объектов, составляющих дизайн Сервиса, а также иных элементов, размещенных на Сервисе.
Любое копирование, воспроизведение, переработка, распространение, доведение до всеобщего сведения,
обход средств технической защиты либо иное использование объектов Сервиса вне рамок возможностей,
предоставляемых Сервисом, а также любое их использование в целях, нарушающих права и законные
интересы Владельца Сервиса, запрещается.
2.7. Пользователь настоящим соглашается не предпринимать действий, которые могут рассматриваться
как нарушающие российское законодательство или нормы международного права, в том числе в сфере
интеллектуальной собственности, авторских и/или смежных прав, общепринятые нормы морали и
нравственности, а также любых действий, которые приводят или могут привести к нарушению
нормальной работы Сервиса и не будут препятствовать коммерческой деятельности Владельца Сервиса.
2.8. Размещая любой пользовательский контент в виртуальных пространствах Сервиса, Пользователь
обязуется не загружать, не передавать, не публиковать и не распространять иным образом незаконный,
аморальный или неприемлемый для использования Сервиса, контент.

3. РЕГИСТРАЦИЯ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ. УЧЕТНАЯ ЗАПИСЬ ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ

3.1. После заключения с Лицензиатом Договора и получения Владельцем Сервиса вознаграждения за
предоставление доступа к функциональным возможностям Сервиса, Пользователю необходимо пройти
процедуру регистрации, в результате которой для Пользователя Владельцем Сервиса будет создана
уникальная учетная запись, для доступа к которой Пользователь должен использовать логин и пароль.
При этом Владелец Сервиса вправе устанавливать требования к логину и паролю (длина, допустимые
символы и т.д.).
3.2. При первой авторизации на Сервисе Пользователь для идентификации на Сервисе в качестве
уникального пользователя должен предоставить следующие данные: ФИО, адрес электронной почты,
номер телефона, должность (роль), наименование организации, от имени которой Пользователь
использует Сервис. Пользователь обязуется предоставить достоверную и корректную информацию о себе
по вопросам, предлагаемым для его идентификации на Сервисе. Если у Владельца Сервиса есть основания
полагать, что предоставленная Пользователем информация недостоверна, Владелец Сервиса имеет право
по своему усмотрению заблокировать либо удалить учетную запись Пользователя и отказать
Пользователю в использовании Сервиса или его отдельных функций без возврата Лицензиату уплаченных
денежных средств за доступ данного Пользователя к Сервису.
3.3. Пользователь самостоятельно несет ответственность за безопасность выбранных им средств для
доступа к учетной записи, а также самостоятельно обеспечивает конфиденциальность логина и пароля.
Риск мошенничества и других незаконных действий в отношении учетной записи Пользователя,
связанных с потерей или передачей пароля третьим лицам, возлагается на Пользователя.
Все действия, совершенные Пользователем в своей учетной записи, считаются совершенными
Пользователем, если Пользователь своевременно не уведомил Владельца Сервиса о потере своего логина
и пароля для своей учетной записи или о других случаях потери контроля над учетной записью.

3.4. При регистрации Пользователю может предоставляться возможность загрузить изображение для
учетной записи. В случае использования в качестве изображения учетной записи изображения
Пользователя, Пользователь осознает и соглашается с тем, что Владелец Сервиса вправе в дальнейшем
опубликовывать и использовать изображение Пользователя для размещения на Сервисе.
3.5. Использование одной учетной записи несколькими Пользователями не допускается. Если у
Владельца Сервиса есть основания полагать, что учетная запись используется несколькими
Пользователями, Владелец Сервиса имеет право по своему усмотрению заблокировать либо удалить
учетную запись Пользователя и отказать Пользователю в использовании Сервиса или его отдельных
функций без возврата Лицензиату уплаченных денежных средств за доступ соответствующего
Пользователя к Сервису.

4. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

4.1. Сайт, Мобильное приложение и их содержимое, включая любые (все) интеллектуальные права, на
любые (все) данные, информацию, тексты, графические и звуковые изображения или видео материалы,
фотографии, дизайны, товарные знаки, фирменные наименования, URL-адреса и / или контент,
являющийся частью Сервиса, содержащиеся на Сервисе или доводимые до всеобщего сведения
посредством Сервиса (далее – «Контент Сервиса»), а также все авторские права, права на товарные знаки,
знаки обслуживания, фирменные наименования и другие права на интеллектуальную собственность и
права собственности на вышеуказанное являются собственностью Владельца Сервиса и принадлежат
Владельцу Сервиса и защищены соответствующими внутренними и международными законами об
интеллектуальной собственности.
4.2. Любое несанкционированное использование Контента Сервиса является нарушением авторских
прав и других прав на интеллектуальную собственность Владельца Сервиса, а также нарушением
настоящего Соглашения. Последствием любого нарушения законодательства об интеллектуальной
собственности могут стать санкции, предусмотренные законодательством Российской Федерации и
международно-правовыми нормами.

5. ОТСУТСТВИЕ ГАРАНТИЙ. ОГРАНИЧЕНИЕ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

5.1. Сервис предоставляется Пользователю «как есть», что означает отсутствие каких-либо явных или
подразумеваемых гарантий коммерческого применения или пригодности для определенной цели.
Владелец Сервиса не несет ответственность за соответствие Сервиса целям Пользователя.
5.2. Владелец Сервиса отказывается от любых явных или подразумеваемых гарантий точности,
актуальности, безопасности Сервиса, отсутствия вирусов, ошибок, законности и / или достоверности
информации, размещенной на Сервисе.
5.3. Никакой размещенный на Сайте и / или в Мобильном приложении контент не предназначен к
использованию в качестве принудительного руководства к действию. Владелец Сервиса не несет
ответственности и обязательств в связи с любыми последствиями, возникающими прямо или
опосредованно в результате любых действий или бездействия со стороны Пользователя, основанных на
информации, услугах или иных материалах, которые можно найти на Сайте и / или Мобильном
приложении или с их помощью.
5.4. Владелец Сервиса ни при каких обстоятельствах не компенсирует ущерб и не несет ответственность
за результат деятельности Пользователей, использующих Сервис, а также за процесс выполнения
указанной деятельности, в том числе в случае, неполучения результата / получения некорректного
результата в связи с использованием функциональных возможностей Сервиса (включая, но не
ограничиваясь, получение некорректных расчетов, некорректное крепление элементов объектов), а также
в иных случаях, прямо не предусмотренных настоящим пунктом, но влияющих на конечный результат
деятельности Пользователя, использующего Сервис.
Используя Сервис, Пользователь подтверждает и понимает, что доступ к Сервису предоставляется в
качестве информационного / рекомендательного инструмента, способствующего (при надлежащем
использовании) улучшению проектирования конструкций.
5.5. В максимальной степени, разрешенной применимым законодательством, Владелец Сервиса не
несет ответственность за прямые или косвенные убытки, упущенную выгоду, убытки, возникшие в

результате утраты и / или уничтожения данных, убытки, возникшие в результате утраты /
приостановления доступа к учетным записям Пользователей, потерю / уничтожение информации,
размещенной Пользователем на Сервисе.
5.6. Сервис может содержать ссылки на другие сайты в сети Интернет (сайты третьих лиц). Указанные
третьи лица и содержание их сайтов / контента не проверяются Владельцем Сервиса на соответствие тем
или иным требованиям (достоверности, полноты, законности и т.п.). Владелец Сервиса не несет
ответственность за любую информацию, материалы, размещенные на сайтах третьих лиц, к которым
Пользователь получает доступ с использованием Сервиса, в том числе, за любые мнения или утверждения,
выраженные на сайтах третьих лиц, рекламу и т.п., а также за доступность таких сайтов или контента и
последствия их использования Пользователем.

6. ИНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Правоотношения Пользователя с Владельцем Сервиса в рамках Соглашения регулируются
действующим законодательством Российской Федерации. Любые споры и разногласия по Соглашению
подлежат урегулированию путем переговоров. При не достижении согласия, споры и разногласия по
Соглашению или в связи с ним будут разрешаться в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.
6.2. Владелец Сервиса оставляет за собой право на свое усмотрение ограничить доступ Пользователя к
Сервису (или к определенным функциям Сервиса) или полностью заблокировать учетную запись
Пользователя при неоднократном нарушении положений настоящего Соглашения, либо применить к
Пользователю иные меры с целью соблюдения требований законодательства или прав и законных
интересов Владельца Сервиса и иных третьих лиц.
6.3. Бездействие со стороны Владельца Сервиса в случае нарушения Пользователем положений
Соглашения не лишает Владельца Сервиса права позднее предпринять соответствующие действия в
защиту своих законных интересов и прав.
6.4. Если по тем или иным причинам одно или несколько положений настоящего Соглашения будут
признаны недействительными или не имеющими юридической силы, это не оказывает влияния на
действительность или применимость остальных положений Соглашения.
6.5. Все обращения и претензии по функционированию Сервиса могут быть направлены Пользователем
на электронный почтовый ящик службы поддержки Владельца Сервиса по адресу: support@bimar.pro.
6.6. Контактные данные Владельца Сервиса:
ООО «Чистая энергия»
Адрес: Москва, Пресненская набережная, дом 8, стр. 1
E-mail: info@bimar.pro

Дата публикации: «10» августа 2023 г.